
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI”  

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 
24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 

c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003  
u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 

  

 

  
 

 
Numero e data della segnatura 
 

 
All’Ufficio Scolastico Regione Lombardia 

All’Ufficio II Ambito territoriale di Bergamo 
 

Al personale docente: 
Angelo Benzoni 

Raffaella Tomasoni 
Sara Imberti 

 
All’Albo online e agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto Costituzione e nomina del Comitato di vigilanza del pubblico Concorso per titoli ed esami per 
l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell'infanzia e primaria, secondaria di primo e di 
secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dei decreti ministeriali del 26 ottobre 2023, n. 206 
e 205 – prove scritte. 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Decreti Ministeriali n. 205 e n. 206 del 26 ottobre 2023 - Disposizioni concernenti il concorso per titoli 
ed esami per l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado 
su posto comune e di sostegno, ai sensi dell'articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, 
n. 73; 

VISTO l’Avviso del MIM n. 23744 del 30.01.2025: Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 
personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del 
Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206. Calendario della prova scritta 

VISTO l’Avviso del MIM n. 23747 del 30.01.2025 Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 8, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205. Calendario della prova scritta 

VISTE le “Indicazioni per lo svolgimento della prova scritta computerizzata”, note MIM n.28626 e n.28628 del 
4.2.2025; 

 
VISTA  la circolare USR Lombardia n. del 12.02.2025 “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. n. 3059/2024 e D.D.G. n. 3060/2024. Costituzione dei comitati 
di vigilanza”; 

 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “Andrea Fantoni” di Rovetta (Bg) è stato individuato quale sede di 

svolgimento delle seguenti prove scritte: 
 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000756 - 14/02/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI”  

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 
24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 

c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003  
u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 

  

 

  
 

N Concorso Giorno Turno Aula 
1 Infanzia - Primaria 19.2.2025 Unico - 

pomeridiano 
Lab Informatica scuola 
secondaria di Rovetta 

2 Secondaria di primo e secondo grado 25.02.2025 Mattina Lab Informatica scuola 
secondaria di Rovetta 

3 Secondaria di primo e secondo grado 25.02.2025 Pomeriggio Lab Informatica scuola 
secondaria di Rovetta 

4 Secondaria di primo e secondo grado 27.02.2025 Mattina Lab Informatica scuola 
secondaria di Rovetta 

5 Secondaria di primo e secondo grado 27.02.2025 Pomeriggio Lab Informatica scuola 
secondaria di Rovetta 

 
CONSIDERATO che le nomine sono condizionate all’acquisizione, tra l’altro, della dichiarazione ai sensi dell’articolo 

35-bis, comma 1, lettera a) del d.lgs. 165/2001; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
(Comitato di vigilanza scuola secondaria di primo grado di Rovetta) 

La costituzione del COMITATO di VIGILANZA per l’espletamento delle prove scritte d’esame, nella sede del plesso di 
scuola secondaria di primo grado di Rovetta, in viale Papa Giovanni XXIII, 10, e calendarizzate nelle seguenti giornate, 
(cfr sopra): Mercoledì 19.02.2025, Martedì 25.02.2025, Giovedì 27.02.2025. 

Articolo 2 
(La nomina e la composizione del Comitato di vigilanza composto come segue) 

Presidente del Comitato di Vigilanza: Dr Giampaolo Grechi (Dirigente Scolastico). 

Docenti membri del Comitato di Vigilanza: Prof.ssa Raffaella Tomasoni, Prof.ssa Sara Imberti (funzioni di segretario); 
gestione amministrativa della prova. 

Responsabile Tecnico d’aula: Prof. Angelo Benzoni; gestione tecnica delle postazioni informatizzate per la 
somministrazione della prova (dall’installazione del software, al caricamento dei risultati in piattaforma).  

Articolo 3 
(Dichiarazioni di insussistenza e non incompatibilità) 

Il personale come sopra individuato, esaminato l’elenco dei candidati che svolgeranno le prove scritte in questa 
istituzione scolastica, ha reso le dichiarazioni di insussistenza di cause incompatibilità e di cause di inopportunità, ai 
sensi di legge, acquisite agli atti d’ufficio. 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico  
Dr Giampaolo Grechi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa  

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000756 - 14/02/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI


		2025-02-14T09:30:29+0100
	GIAMPAOLO GRECHI




